
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

№

Москва

О передаче прав по размещению на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о 
федеральных государственных учреждениях, подведомственных 

Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации

В соответствии с абзацем вторым пункта 3.5 статьи 32 Федерального закона от 
12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Передать права по размещению на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) документов, 
предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», федеральным государственным 
учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации (далее -  учреждения).

2. Документы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, не размещаются 
учреждениями на официальном сайте в случае, если такие документы содержат 
сведения, составляющие государственную тайну.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства от 4 февраля 2015 г. № 63/пр «Об утверждении правил 
опубликования отчетов о деятельности автономных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации, и об использовании закрепленного за ними имущества»

техническое заключение

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


(в редакции приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. № 438/пр).

Министр В.В. Якушев

Приказ 458/пр

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

